# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4445

**Auteur(s) :** Guillaume Avenel, chevalier, Les Biards (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1253, mars

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume Avenel, chevalier, seigneur des Biards, approuve la donation faite par le chevalier Guillaume Grimaut aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel d'une rente annuelle de son moulin sis aux Chéris.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° LXXX, p. 73.

## Dissertation critique

Mars 1253 (n. s.) ou 1252 : Pâques tombe le 31 mars en 1252 et le 20 avril en 1253.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentem cartam inspecturis Guillelmus Avenel, miles, dominus de Biardis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra me concessisse, ratam et gratam habuisse et hac presenti carta confirmasse elemosinam quam Guillelmus Grimaut, miles, fecit Deo et canonicis Beate Marie de Monte Morelli, videlicet quatuor quarteria frumenti ad festum Beati Remigii annuatim in molendino suo de Eschariz quod dicitur molendinum Grimaut, dictis canonicis per manus illorum quicumque dictum molendinum tenerint, pro decima percipienda et habenda, sicut in cartis heredum dicti Guillelmi Grimaut, militis, plenius continetur ; ita vero quod de cetero michi aut heredibus meis seu alicui, ratione nostri, non liceat dictam elemosinam disturbare, alienare seu quocunque modo diminuere, sed dicti canonici in perpetuum, sine contradictione seu reclamazione mei vel heredum meorum, libere, pacifice, integre et quiete in dicto molendino predictam elemosinam percipient et habebunt ab omnibus liberam et immunem ad festum superius annotatum, et, nisi tunc habuerint pacifice dictam elemosinam, ipsi in dicto molendino, de consensu meo, suam justiciam plenarie in omnibus poterunt exercere. Ad majorem hujus rei confirmationem, ego predictus Guillelmus Avenel presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M° CC° quinquagesimo secundo, mense martii.